
               

  
 

  

 
Via S. Anna II tronco – Palazzo Ce.dir   
 

 
0965 3622755 

 
protocollo@pec.reggiocal.it 

 

Settore 13 – Manutenzione 

 

Piazzale Ce. Dir., torre 4 piano IV via Sant’Anna II tronco – 89128 Reggio Calabria – Tel. 0965 362 2535 
http://www.comune.reggio-calabria.it – pec  

                                                           Codice Fiscale/Partita I.V.A.: 00136380805 
 

Al Titolare EQ “Gestione Cimiteri”  

Dott. Giancarlo Cutrupi 

 

 

 

 

OGGETTO: Chiusura dei cimiteri comunali in data 12 febbraio 2026 – Disposizione urgente 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Sindacale n.24 del 10/06/2024, con il quale lo scrivente è stato nominato Dirigente 

del Settore 13 – “Manutenzione”; 

Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267/2000, che testualmente recita: “Spetta ai dirigenti la direzione degli 

uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si 

uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico- amministrativo spettano 

agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai 

dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo.”;  

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

Vista la Legge n.241/1990; 

Visto il vigente Regolamento comunale di Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il messaggio di allertamento unificato - fase previsionale n. 57 del 11/02/2026 ore 12:40 ema-

nato dai competenti organi di protezione civile della Regione Calabria, recante livello di allertamento 

classificato “arancione” (rischio idrogeologico per temporali e rischio idraulico) per la giornata del 

12/02/2026 fino alle ore 24:00, con il seguente avviso: “Si prevedono venti occidentali da forti a 

burrasca, possibili mareggiate lungo le coste esposte, precipitazioni diffuse specialmente sul versante 

tirrenico accompagnate da rovesci di forte intensità, raffiche di vento e attività elettrica”;  

Dato atto che potrebbero verificarsi eventi di straordinaria pericolosità dovuti alle previste condizioni 

meteo avverse, con possibilità di sradicamento di alberi, distacco di cornicioni, caduta di oggetti, ecc; 

Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di dover chiudere a titolo precauzionale i cimiteri comunali 

per tutta la giornata del 12 febbraio 2026; 

Richiamata la determinazione dirigenziale del Settore Manutenzione n.7 del 07/01/2025 di nomina 

della S.V. quale titolare della EQ “Gestione Cimiteri” che stabilisce, tra le competenze, la conduzione 

e organizzazione, sulla base delle direttive di massima impartite dal dirigente, dei servizi affidati, la 

programmazione del lavoro, la gestione del personale assegnato; 

DISPONE 

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
6
.
0
0
3
7
4
0
1
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
M
I
N
U
T
O
L
O
 
S

i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m

e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a




